

# AKTUALNOŚCI - EDUKACJA I SPORT

31/03/2023 15:53, aktualizacja: 03/04/2023 12:59 | Zamieścił: Urszula Sabak, Autor: Wydział Komunikacji Zewnętrznej

## Nowy budynek Kopernika otwarty



Autor: fot. arch.

UMWM

W Centrum Nauki Kopernik działa już Pracownia Przewrotu Kopernikańskiego. W jej budowie pomógł samorząd Mazowsza.

Centrum będzie rozwijać edukację przyszłości i wspierać młodzież w uczeniu się. W uroczystości otwarcia nowej pracowni udział wzięli m.in. marszałek Adam Struzik, prezydent m.st. Warszawy Rafał Trzaskowski i dyrektor naczelny Centrum Nauki Kopernik Robert Firmhofer.

## Pomogła Unia Europejska

- Wspieramy ciekawe i wartościowe inicjatywy naukowe na Mazowszu - mówił marszałek Adam Struzik. - Otworzyliśmy właśnie kreatywne i inspirujące miejsce - Pracownię Przewrotu Kopernikańskiego.

Sejmik Województwa Mazowieckiego przekazał na jej budowę ponad 16,7 mln zł z funduszy unijnych.

- Bardzo mnie cieszy, że samorząd Mazowsza mógł się przyczynić do powstania tego unikatowego w skali kraju miejsca i mieć swój udział w rozwoju nowoczesnej edukacji nie tylko na Mazowszu, lecz także w całym kraju - zaznaczył marszałek.

## Kompetencje przyszłości

„Przyszłe życie” - tak badani przez Centrum Nauki Kopernik uczniowie ostatnich klas podstawówek nazwali przedmiot, który ich zdaniem byłby najcenniejszy w programie szkolnym. Choć zapewne nigdy o nich nie słyszeli, młodzi ludzie sami odkryli potrzebę rozwijania kompetencji przyszłości.

Pracownia Przewrotu Kopernikańskiego to miejsce prac badawczo-rozwojowych. Tutaj powstawać będą wystawy, eksponaty, scenariusze zajęć edukacyjnych, interdyscyplinarne projekty, wydarzenia. Chcemy podzielić się nową przestrzenią z innymi badaczami, zajmującymi się edukacją. Do pracowni zapraszane będą instytucje naukowe, inżynierowie, psychologowie, socjologowie, nauczyciele, edukatorzy, artyści, wynalazcy, przedstawiciele biznesu. Korzystając z infrastruktury obiektu, będą mogli realizować własne projekty lub włączać się w te prowadzone przez Centrum.

- Bardzo mnie cieszy, że samorząd Mazowsza mógł się przyczynić do powstania tego unikatowego w skali kraju miejsca i mieć swój udział w rozwoju nowoczesnej edukacji nie tylko na Mazowszu, lecz także w całym kraju – zaznaczył marszałek.



fot. arch. UMWM

Pracownia Przewrotu Kopernikańskiego to miejsce prac badawczo-rozwojowych. Tutaj powstawać będą wystawy, eksponaty, scenariusze zajęć edukacyjnych, interdyscyplinarne projekty, wydarzenia



fot. arch. UMWM

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)